CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 134/2014

Manifestação de pesar pelo falecimento
do narrador esportivo senhor Luciano do
Valle Queiroz.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência seja registrado nos anais desta Casa de Leis, Voto
de Pesar pelo falecimento do narrador esportivo Luciano do Valle Queiroz, ocorrido
no dia 19 de abril de  2014, na cidade de Uberlândia MG, deixando consternados a
esposa, familiares além de inúmeros amigos da imprensa, do esporte, da política e
trabalhadores em geral.

Luciano do Valle Queiroz nasceu em Campinas, trabalhava atualmente
na TV Bandeirantes e foi narrador esportivo por 11 anos. Chamado de “o melhor gol
da TV” era considerado um dos principais profissionais do pais, tendo transmitido
Copas do Mundo, Fórmula 1 e Fórmula Indy. Com toda certeza  o seu trabalho pela
valorização do esporte brasileiro ficará eternizado na história do Movimento Olímpico
nacional.

REQUER, ainda, seja dada ciência desta manifestação à Rede  TV
Bandeirantes, no endereço Rua Radiantes, n°13, Morumbi, na cidade de São Paulo,
capital, como símbolo de solidariedade dos membros deste Legislativo.

SALA DAS SESSÕES, 23 de abril de 2014.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br